

事業活動収支計算書
(自) 26年4月1日 (至) 27年3月31日

社会福祉法人 向陽会

勘定科目		決算額				
			本部	みなよし	たらちね	
事業活動収支の部	収入	自立支援費等収入	309,113,766		309,113,766	
		利用料収入	0			
		措置費収入	145,423,530			145,423,530
		運営費収入	0			
		私的契約利用料収入	0			
		補助事業等収入	144,964		144,964	
		経常経費補助金収入	514,353		22,800	491,553
		寄附金収入	933,079			933,079
		雑収入	2,209,634	318,585	451,889	1,439,160
		借入金元金償還補助金収入	0			
		引当金戻入	0			
	国庫補助金等特別積立金取崩額	39,459,743	25,200,279	7,186,147	7,073,317	
	事業活動収入計①	497,799,069	25,518,864	316,919,566	155,360,639	
	支出	人件費支出	300,623,248	3,121,500	198,085,803	99,415,945
事務費支出		39,687,302	17,323,490	14,839,505	7,524,307	
事業費支出		66,432,910		36,325,246	30,107,664	
減価償却費		160,443,975	129,153,005	17,018,607	14,272,363	
徴収不能額		0				
引当金繰入		0				
事業活動支出計②	567,187,435	149,597,995	266,269,161	151,320,279		
事業活動収支差額③=①-②	△ 69,388,366	△ 124,079,131	50,650,405	4,040,360		
事業活動外収支の部	収入	借入金利息補助金収入	0			
		受取利息配当金収入	1,254,400	427,668	709,429	117,303
		会計単位間繰入金収入	40,452,000	40,452,000		
		経理区分間繰入金収入	6,000,000	6,000,000		
		投資有価証券売却益	0			
		有価証券売却益	0			
		事業活動外収入計④	47,706,400	46,879,668	709,429	117,303
	支出	借入金利息支出	0			
		会計単位間繰入金支出	141,750			141,750
		経理区分間繰入金支出	6,000,000		5,000,000	1,000,000
		投資有価証券売却損	0			
		有価証券売却損	0			
		資産評価損	0			
		雑損失	0			
事業活動外支出計⑤	6,141,750	0	5,000,000	1,141,750		
事業活動外収支差額⑥=④-⑤	41,564,650	46,879,668	△ 4,290,571	△ 1,024,447		
経常収支差額⑦=③+⑥	△ 27,823,716	△ 77,199,463	46,359,834	3,015,913		
特別収支の部	収入	施設整備等補助金収入	0			
		施設整備等寄附金収入	0			
		固定資産受贈額	0			
		固定資産売却益	0			
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0			
		その他の特別収入	0			
	特別収入計⑧	0	0	0	0	
	支出	基本金組入額	0			
		固定資産売却損・処分損	2		2	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0			
その他の特別損失		0				
特別支出計⑨	2	0	2	0		
特別収支差額⑩=⑧-⑨	△ 2	0	△ 2	0		
当期活動収支差額⑪=⑦+⑩	△ 27,823,718	△ 77,199,463	46,359,832	3,015,913		
繰越活動収支差	前期繰越活動収支差額⑫	3,168,094,614	2,589,294,291	326,414,410	252,385,913	
	当期末繰越活動収支差額⑬=⑪+⑫	3,140,270,896	2,512,094,828	372,774,242	255,401,826	
	基本金取崩額⑭	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額⑮	55,600,000		55,600,000		
	その他の積立金積立額⑯	232,235,000	104,635,000	109,600,000	18,000,000	
次期繰越活動収支差額⑰=⑬+⑭-⑮+⑯-⑱	2,963,635,896	2,407,459,828	318,774,242	237,401,826		

損 益 計 算 書

自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 決算整理月 31 日

やまびこ医療福祉センター

単位： 円

科 目	金 額	金 額
【経常損益の部】		
（営業損益の部）		
【売上高】		
入院診療収益	1,682,494,320	
外来診療収益	99,857,185	
その他の医業収益	2,776,605	1,785,128,110
売上総利益		1,785,128,110
【販売費及び一般管理費】		2,268,212,546
営業利益		△483,084,436
（営業外損益の部）		
【営業外収益】		
措置費収入	19,953,717	
在宅福祉事業収入	7,602,580	
その他収入	82,216,879	
障害児施設給付費収入	120,280,349	
自立支援給付費収入	603,101,920	
利用者負担金収入	4,000	
居宅介護料収入	112,680	833,272,125
経常利益		350,187,689
【特別損益の部】		
【特別利益】		
繰入金収入	141,750	
特別利益	5,005,699	5,147,449
【特別損失】		
固定資産売却損・処分	34,111,644	34,111,644
税引前当期利益		321,223,494
当期利益		321,223,494
前期繰越利益		2,197,759,420
当期末処分利益		2,518,982,914

損益計算書

自平成26年4月1日 至平成27年決算整理月31日

ひまわり病院

単位：円

【売上高】			
入院料収益	412,306,715		
室料差額収益	849,200		
外来診療収益	90,713,291		
保健予防活動収益	180,658		
介護保険事業収益	47,021,160		
受託検査施設利用収益	1,029,264		
その他の医業収益	23,271,113	575,371,401	
【売上原価】			
期首商品棚卸高	66,795		
期末商品棚卸高	△75,274		△8,479
売上総利益			575,379,880
【販売費及び一般管理費】			
常勤職員給与	367,921,573		
非常勤職員給与	21,477,300		
法定福利費	56,911,456		
福利厚生費	1,603,890		
消耗品費	2,645,337		
賃借料	7,393,434		
保険料	419,984		
修繕費	3,586,535		
消耗器具備品費	2,061,938		
諸会費	1,028,245		
租税公課	6,631,818		
医薬品費	8,788,825		
医療消耗器具備品費	2,062,282		
減価償却費	23,637,708		
旅費交通費	153,540		
通信費	1,319,060		
光熱水費	18,103,007		
交際費	793,284		
職員被服費	7,074		
車両費	973,032		
会議費	174,804		
研究材料費	936,438		
図書費	470,228		
旅費交通費	143,140		
研究雑費	107,966		
清掃業務委託料	4,280,040		
寝具委託料	1,382,623		
臨床検査委託料	979,291		
その他の委託料	27,981,999		
雑費	1,453,383	565,429,234	
営業利益			9,950,646
【営業外収益】			
受取利息	899,184		
その他の医業外収益	4,145,054	5,044,238	
【営業外費用】			
診療費減免	39,700		
本部費	10,000,000	10,039,700	
經常利益			4,955,184
【特別利益】			
補助金・負担金	71,000	71,000	
【特別損失】			
固定資産除却損	1	1	
税引前当期純利益			5,026,183
当期純利益			5,026,183